
◇内容：各クラスでの読み聞かせ
◇場所：第二中学校各教室
◇日時：金曜日（月２回程度）
8：30～8：40

◇代表：木村順子
Aグループ：下室
Bグループ：吉田

二中 学校応援団：卒業・進級号
発行：第二中学校・学校応援コーディネーター

ごあいさつ
彩とりどりのパンジーやチューリップの新芽が、門出を祝うかのように輝きだしました。ご卒業・進級
および新年度を迎えられること、心よりお祝い申し上げます。
日頃より、学校応援団活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。今年度もコロナ禍でも
できる事を、学校と相談の上、活動してまいりました。今回は対面での読み聞かせが再開されました。
次年度以降もどうぞよろしくお願いいたします。
みなさまに優しくそして希望に満ちた光が届きますよう、心よりお祈りいたします。

第二中学校 学校応援コーディネーター 稲葉 智恵子

おはなしの雫
読み聞かせボランティア

メンバー急募
今年より読み聞かせが再開され活動
が可能になりました。そこで新メンバー
を募集したいと思います。
月ごとのテーマに沿った絵本の読み
聞かせになり、活動ごとに各グループ
長が担当者を調整しております。本は
こちらで準備いたしますので、
まずはご登録を！

学校応援団とは できる人が できる時に できる事を できる範囲で
学校での教育活動を支援する保護者や地域住民によるボランティアの活動組織です！

本年度読まれた本

今年度より対面での
読み聞かせが始まりまし
た。お互いに学びあえる
時間の再開です‼

御礼
感染症による活動制限が緩和され、

本年度より生徒と同じ時間を共有で
きることを嬉しく思うとともに、ご協力
いただいてる先生方、メンバーに感謝
しております。今後ともよろしくお願い
いたします。

おはなしの雫 木村順子

4月 5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

テーマ 楽しい話 日本の昔話（赤羽末吉特集） 外国の話（レオレオニ特集） 戦争 落語 日本の神話 日本の名作 クリスマス ノンフィクション 面白い話 春・旅立ち

6/3A 9/9A 10/14A 11/25B 7/15A 1/13B 2/3A

3年
（9）

コワフの消えた鼻 くわずにょうぼう ペツェッティーノ アンネの木 みょうがやど くにのはじまり 蜘蛛の糸 12/16A ここが家だ
しろいうさぎとくろい

うさぎ
だいじょうぶだい

じょうぶ

6/14 7/8 10/7 10/28 11/8 12/6 1/27 2/7 3/17

おおかみのおなか

のなかで
あの夏の日 うごいちゃだめ！ 十二支のはじまり 名前のない人 おにのめん とんでもない

でんせつのきょだ
いあんまんをはこ

べ

ヤクーバとライオン

勇気

若葉

※参考までに予定されていた本も掲載します！



校舎

武道場

体育館
生徒
花壇

ノースポール

ナデシコ

校内環境活動

校内環境活動
本年度の活動も、学校と相談の上、
できる事を行ってまいりました。
地域からも『何植えているの？』『楽
しみにしてます』『きれいだよね』など
フェンス越しの会話を楽しみながら作
業しました。猛暑の中の水やりなど、お
手伝いいただいたみなさまにもあらた
めて感謝申し上げますと共に、今後と
もご理解ご協力よろしくお願いいたし
ます。
先日も卒業・進学に向けての花壇整
備・花植え、またスキマ時間に水やり
など、ご協力いただきありがとうござい
ました。

環境活動 吉田 まさよ

新座市立第二中学校

学校応援団
二中の花

二中の木

◇内容：花壇整備・花植え・水やり
◇場所：体育館・バス停前から

正門 他
◇日時：主に学校行事前、夏休み

などの都合に合わせた時間
◇代表：吉田まさよ

武道場付近 体育館裏

種から育てた
クリスマスローズ

校長室前

二中
ふらわーろーど

マップ

歩道・理科室前通路・職員室前

用務員室付近

学校応援団については第二中学校のホームページをご覧ください！
ホームページはこちら ➡

体育祭前の草取り
暑い中ありがとう
ございました！

正門横

バス停前

今年度
卒業式に
合わせて
咲いた桜


	スライド 1
	スライド 2

